






る
と
４
８
０
０
万
円
と
な
り
ま
す
。
つ
ま
り

妻
と
子
供
２
人
が
相
続
し
た
財
産
が
４
８
０

０
万
円
を
超
え
る
場
合
に
は
、
相
続
税
の
対

象
と
な
る
わ
け
で
す
。

　

尚
、
戸
籍
上
の
配
偶
者
に
対
し
て
は
相
続

税
が
優
遇
さ
れ
て
お
り
、
財
産
の
維
持
形
成

に
対
す
る
配
偶
者
の
内
助
の
功
や
、
今
後
の

生
活
保
障
な
ど
を
考
慮
し
て
、
一
定
の
相
続

財
産
ま
で
は
課
税
さ
れ
な
い
、
配
偶
者
の
税

額
軽
減
と
い
う
制
度
が
あ
り
ま
す
が
、
今
回

は
割
愛
し
ま
す
。

　

相
続
財
産
の
す
べ
て
が
課
税
の
対
象
と
な

る
わ
け
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。
非
課
税
財
産
と

な
る
（
相
続
税
が
課
税
さ
れ
な
い
）
財
産
も

あ
り
ま
す
。
相
続
税
の
課
税
の
対
象
と
な
る

財
産
と
は
具
体
的
に
、
お
金
に
変
え
る
こ
と

が
で
き
る
財
産
を
指
し
ま
す
が
、
墓
地
や
墓

石
は
祖
先
を
崇
拝
す
る
と
い
う
慣
習
や
国
民

感
情
な
ど
に
配
慮
し
て
相
続
税
は
か
か
り
ま

せ
ん
。（
図
２
参
照
）
尚
、
相
続
人
が
受
け
取
っ

た
生
命
保
険
（
死
亡
保
険
金
）
と
死
亡
退
職

金
に
つ
い
て
は
相
続
税
が
か
か
ら
な
い
限
度

額
（
非
課
税
限
度
額
）
が
決
ま
っ
て
お
り
、

（図１） 基礎控除額の計算式
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基礎控除額

６００万円　×　法定相続人の数

　

相
続
税
と
は
、
相
続
や
贈
与
に
よ
っ
て
取
得

し
た
財
産
お
よ
び
相
続
時
精
算
課
税
の
適
用
を

受
け
た
贈
与
に
よ
り
取
得
し
た
財
産
の
合
計
額

が
一
定
の
額
を
超
え
る
場
合
に
、
そ
の
超
え
る

部
分
（
課
税
総
額
）
に
対
し
て
課
税
さ
れ
ま
す
。

こ
の
「
一
定
の
額
」
を
【
基
礎
控
除
額
】
と
言

い
、
課
税
さ
れ
る
場
合
に
は
、
相
続
税
の
申
告

お
よ
び
納
税
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
尚
、
「
財

産
の
合
計
額
」
と
は
、
借
入
金
や
債
務
な
ど
を

差
し
引
き
、
相
続
開
始
前
３
年
以
内
の
贈
与
財

産
を
加
え
た
も
の
で
す
。

　

相
続
税
は
、
財
産
を
相
続
し
た
全
て
の
人
に

か
か
る
の
で
は
な
く
、
一
定
の
額
を
超
え
る
場

合
に
だ
け
か
か
り
ま
す
。
一
定
の
額
以
内
で
あ

れ
ば
相
続
税
は
か
か
ら
ず
、
申
告
の
必
要
も
あ

り
ま
せ
ん
。
こ
の
一
定
の
額
を
【
基
礎
控
除
額
】

と
先
に
紹
介
し
ま
し
た
が
、
こ
の
基
礎
控
除
額

と
は
、
い
っ
た
い
ど
の
く
ら
い
な
の
で
し
ょ
う

か
？
実
は
計
算
式
が
あ
り
、
簡
単
に
算
出
で
き

ま
す
。
た
だ
し
、
「
法
定
相
続
人
」
の
数
が
必

要
に
な
り
ま
す
。
一
般
的
に
は
「
相
続
人
」

相
続
税
と
は
ど
ん
な
税
金
？

相
続
税
が
か
か
る
財
産

か
か
ら
な
い
財
産

相
続
税
の
基
礎
控
除
額
と

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

法
定
相
続
人

の
方
が
聞
き
慣
れ
て
い
る
と
思
い
ま
す
が
、
民

法
で
は
相
続
で
き
る
人
の
範
囲
を
定
め
て
お
り

そ
れ
を
「
法
定
相
続
人
」
と
言
い
ま
す
。
相
続

が
発
生
し
た
時
点
で
生
存
し
て
い
る
配
偶
者
が

い
れ
ば
、
ど
ん
な
時
で
も
相
続
人
に
な
り
ま
す
。

事
実
上
、
離
婚
状
態
で
別
居
を
し
て
い
て
も
、

戸
籍
上
配
偶
者
で
あ
れ
ば
相
続
人
に
な
り
ま
す
。

し
か
し
、
籍
を
入
れ
て
い
な
い
内
縁
関
係
に
あ

る
人
は
相
続
人
に
は
な
り
ま
せ
ん
。
ま
た
、
親

族
が
複
数
名
い
る
場
合
は
財
産
を
引
き
継
ぐ
優

先
順
位
が
民
法
で
定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。
基
礎

控
除
額
の
計
算
式
は
次
の
通
り
で
す
。（
図
１

参
照
）

　

例
え
ば
、
法
定
相
続
人
が
「
妻
」
と
「
子
２

人
」
の
場
合
は
法
定
相
続
人
の
数
が
「
３
」
と

な
る
た
め
、
（
図
１
）
の
計
算
式
に
当
て
は
め
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